
ソ
ニ
ー
セ
ミ
コ
ン
ダ
ク
タ
九
州

B
LU

E SA
K

U
Y

A

ポジションの見方

▲

GK：ゴールキーパー、LW：レフトウイング、LB：レフトバック、CB：センターバック、P：ポスト、RB：ライトバック、RW：ライトウイング
※ポジションの位置は「簡単なルール説明とレフェリーのゼスチャー」コート図参照（P60）

▲

個人成績

▲

スケジュール
  開催日

9/4（土）

9/11（土）

9/12（日）

9/19（日）

9/25（土）

10/9（土）

10/10（日）

10/17（日）

10/23（土）

10/30（土）

2/5（土）

2/13（日）

2/19（土）

2/20（日）

2/26（土）

 時間

16:00

13:00

13:00

13:00

14:00

13:00

13:00

16:00

13:00

15:00

14:00

13:00

14:00

14:00

14:00

           開催会場

山鹿市総合体育館

ウィングアリーナ刈谷

三好公園総合体育館アリーナ

京都府立体育館

東区スポーツセンター

北陸電力福井体育館フレア

小松市末広体育館

小松総合体育館

東海市民体育館

霧島市国分体育館

霧島市国分体育館

霧島市国分体育館

山鹿市総合体育館

東区スポーツセンター

     対戦相手

オムロン

三重バイオレットアイリス

北國銀行

HC名古屋

広島メイプルレッズ

三重バイオレットアイリス

オムロン

北國銀行

HC名古屋

広島メイプルレッズ

オムロン

三重バイオレットアイリス

北國銀行

HC名古屋

広島メイプルレッズ

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

18

0

0

21

0

0

6

13

0

2

0

0

104

43

55

46

4

29

12

69

3

29

1

234

93

98

80

5

51

29

82

5

57

3

0.444 

0.462 

0.561 

0.575 

0.800 

0.569 

0.414 

0.841 

0.600 

0.509 

0.333 

104

43

71

46

4

34

18

69

5

29

1

89

0

16

225

0

5

6

0

2

0

0

829

267

71

1122

4

107

18

316

5

29

1

得点 シュート
7ｍスロー フィールド

第 34回大会成績 通算成績

得点 得点合計
得点シュート Average

7ｍ
スロー

個人得点

中島 亜樹
飛田 季実子
南 裕子
伊地知 結花

5

6

0

1

16

25

0

3

0.313 

0.240 

0.333 

31

118

1

3

148

432

2

7

0.209

0.273

0.500

0.429

阻止数 阻止数シュート
第 34回大会成績 通算成績

シュート AverageAverage
7mスロー阻止

1

12

16

22

0

0

16

0

0

5

6

0

2

0

0

郭 惠靜
長野 かづさ
髙橋 恵
田中 美音子
山田 梨愛
工藤 麻衣
儀間 晴香
高栖 由香
川﨑 美穂
黒木 聡子
張 素姫

※赤数字：チーム内の最多得点、最多阻止数。

松山市総合コミュニティ
センター体育館

キャプテン 　　新人 　　新人賞有資格者 　　移籍C N R T

より

1981.3.14／29歳／O型

172㎝／64㎏／右

奈良県

添上高→天理大

なかじま あき
中島 亜樹

GK
①

②

③

④

⑤

1

たか

1986.7.14／23歳／O型

160㎝／60㎏／左

東京都

桜花学園高→筑波大

たかはし めぐみ
髙橋 恵

RW
①

②

③

④

⑤

4
ハナ

1986.6.6／23歳／B型

163㎝／63㎏／右

愛知県

中京女子大附高→日本女子体育大

やまだ りえ
山田 梨愛

P
①

②

③

④

⑤

6

くぅ

1983.9.14／26歳／O型

162㎝／57㎏／右

大分県

鶴崎高→国士舘大

くどう まい
工藤 麻衣

LW
①

②

③

④

⑤

7
しん

1987.3.19／23歳／B型

160㎝／58㎏／右

沖縄県

那覇西高→日本女子体育大

ぎま はるか
儀間 晴香

CB
①

②

③

④

⑤

8
ゆか

1980.9.27／29歳／O型

169㎝／63㎏／右

茨城県

麻生高→国士舘大

たかす ゆか
高栖 由香

P
①

②

③

④

⑤

9

カイ

1990.7.30／19歳／A型

165㎝／62㎏／右

熊本県

四天王寺高

かわさき みほ
川﨑 美穂

LB
①

②

③

④

⑤

10
メイ

1986.11.1／23歳／A型

163㎝／54㎏／右

宮崎県

日向高→筑波大

くろき さとこ
黒木 聡子

LW
①

②

③

④

⑤

11

ひろ

1987.12.27／22歳／O型

163㎝／59㎏／右

東京都

昭和学院高→東京女子体育大

いしい ひろみ
石井 宏実

LW
①

②

③

④

⑤

13
まる

1987.9.26／22歳／AB型

164㎝／57㎏／右

東京都

白梅学園高→国士舘大

ふるかわ まいこ
古川 麻衣子

CB
①

②

③

④

⑤

14
なみ

1985.8.1／24歳／O型

168㎝／59㎏／右

京都府

洛北高→武庫川女子大

みなみ ゆうこ
南 裕子

GK
①

②

③

④

⑤

16

りお

1991.9.7／18歳／O型

167㎝／62㎏／右

岩手県

盛岡大学附高

にしきおり あらた
錦織 新

P
①

②

③

④

⑤

17
さく

1989.11.10／20歳／O型

171㎝／61㎏／右

鹿児島県

鹿児島南高

いじち ゆか
伊地知 結花

GK
①

②

③

④

⑤

22

プロフィールの見方

▲

①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 ⑥前所属チーム　（2010年4月1日現在） 
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。

おんにー
1975.5.16／34歳／AB型
170㎝／67㎏／左
韓国
善花女子商高→仁川専門大
日立栃木

かく へじょん
郭 惠靜

RB
①
②
③
④
⑤
⑥

2
かづ
1982.6.19／27歳／O型
164㎝／56㎏／左右
岩手県
桜花学園高
日立栃木

ながの かづさ
長野 かづさ

CB
①
②
③
④
⑤
⑥

3

みねこ
1975.1.14／35歳／O型
160㎝／54㎏／右
大阪府
四天王寺高
SKOVBAKKEN（デンマーク）

たなか みねこ
田中 美音子

CB
①
②
③
④
⑤
⑥

5

きみこ
1977.9.26／32歳／A型
170㎝／66㎏／右
大阪府
大阪福島女子高
日立栃木

ひだ きみこ
飛田 季実子

GK
①
②
③
④
⑤
⑥

12 C

N N

N

そひ

1978.3.15／32歳／AB型

162㎝／57㎏／右

韓国

徽慶女子高→東京女子体育大

じゃん そひ
張 素姫

LB
①

②

③

④

⑤

18

http://www.plus-blog.sportsnavi.com/threegoal/

S O N Y S E M I C O N D U C T O R  K Y U S H U / B L U E  S A K U Y A

オーナー
相馬 得郎
そうま とくろう

59歳

■所 在 地　〒899-4393  鹿児島県霧島市国分野口北5-1
■電　　話　0995-45-3111
■創　　部　1984年
■平均年齢　25.6歳
■平均身長／平均体重　165.2㎝／59.9㎏

■主たる練習会場　ソニーセミコンダクタ（株） 鹿児島TEC体育館 
　　　　　　　　　（JR日豊本線 国分駅から徒歩15分）
■練習時間　原則として月～金は14時20分から、土は9時30分から練習
　　　　　　（合宿等で変更の場合あり）
■見学方法　事前連絡必要

ソニーセミコンダクタ九州
BLUE SAKUYA
ソニーセミコンダクタ九州は、幅広い半導体分野で世界の最前線を先駆しています。
チームも、システム防御、及び攻撃を身上とし、スピーディー溢れるゲーム展開でチーム一丸となって戦い、リーグ2連覇を狙います。

GM
梯 広幸
かけはし ひろゆき

52歳

ヘッドコーチ
郭 惠靜
かく へじょん

34歳

コーチ
小薮 憲次
こやぶ けんじ

33歳

主務
堂森 政治
どうもり まさはる

50歳

トレーナー
西山 圭介
にしやま けいすけ

42歳

39 40


