



ソニーセミコンダクタ九州 BLUE SAKUYA

ソニーセミコンダクタ九州は、幅広い半導体分野で世界の最前線を先駆しています。
チームも、システム防御、及び攻撃を身上とし、スピーディー溢れるゲーム展開でチーム一丸となって戦い、リーグ2連覇を狙います。

<http://www.plus-blog.sportsnavi.com/threegoal/>



INFORMATION

■所在地 〒899-4393 鹿児島県霧島市国分野口北5-1
■電話 0995-45-3111
■創部 1984年
■平均年齢 25.6歳
■平均身長/平均体重 165.2cm/59.9kg

■主たる練習会場 ソニーセミコンダクタ(株)鹿児島TEC体育館
(JR日豊本線 国分駅から徒歩15分)
■練習時間 原則として月～金は14時20分から、土は9時30分から練習
(合宿等で変更の場合あり)
■見学方法 事前連絡必要

TEAM STAFF



PLAYER

★キャプテン ★新人 ★新人賞有資格者 ★移籍

1 中島 亜樹
GK なかじま あき
①より
②1981.3.14/29歳/O型
③172cm/64kg/右
④奈良県
⑤添上高→天理大



2 郭 恵靜
RB かく へいじん
①おんにー
②1975.5.16/34歳/AB型
③170cm/67kg/左
④韓国
⑤善花女子商高→仁川専門大
⑥日立栄木



3 長野 かづさ
CB ながの かづさ
①かづ
②1982.6.19/27歳/O型
③164cm/56kg/左右
④岩手県
⑤桜花学園高
⑥日立栄木



4 高橋 恵
RW たかはし めぐみ
①たか
②1986.7.14/23歳/O型
③160cm/60kg/左
④東京都
⑤桜花学園高→筑波大



5 田中 美音子
CB たなか みねこ
①みねこ
②1975.1.14/35歳/O型
③160cm/54kg/右
④大阪府
⑤四天王寺高
⑥SKOVBAKKEN(デンマーク)



6 山田 梨愛
P やまだ りえ
①ハナ
②1986.6.6/23歳/B型
③163cm/63kg/右
④愛知県
⑤中京女子大附高→日本女子体育大



7 工藤 麻衣
LW くどう まい
①くう
②1983.9.14/26歳/O型
③162cm/57kg/右
④大分県
⑤鶴崎高→国士館大



8 儀間 晴香
CB ぎま はるか
①しん
②1987.3.19/23歳/B型
③160cm/58kg/右
④沖縄県
⑤那覇西高→日本女子体育大



9 高栖 由香
P たかす ゆか
①ゆか
②1980.9.27/29歳/O型
③169cm/63kg/右
④茨城県
⑤麻生高→国士館大



10 川崎 美穂
LB かわさき みほ
①カイ
②1990.7.30/19歳/A型
③165cm/62kg/右
④熊本県
⑤四天王寺高



11 黒木 聰子
LW くろき さとこ
①メイ
②1986.11.1/23歳/A型
③163cm/54kg/右
④宮崎県
⑤日向高→筑波大



12 飛田 季実子
GK ひだ きみこ
①さみこ
②1977.9.26/32歳/A型
③170cm/66kg/右
④大阪府
⑤大阪福島女子高
⑥日立栄木



▶個人成績

個人得点	第34回大会成績					通算成績	
	7mスロー	フィールド		合計	7m スロー	得点	得点
得点	シュート	得点	シュート	Average	得点	得点	得点
2 郭 恵靜	0	0	104	234	0.444	104	829
3 長野 かづさ	0	0	43	93	0.462	43	267
4 高橋 恵	16	21	55	98	0.561	71	71
5 田中 美音子	0	0	46	80	0.575	46	1122
6 山田 梨愛	0	0	4	5	0.800	4	4
7 工藤 麻衣	5	6	29	51	0.569	34	107
8 儀間 晴香	6	13	12	29	0.414	18	18
9 高栖 由香	0	0	69	82	0.841	69	0
10 川崎 美穂	2	2	3	5	0.600	5	5
11 黒木 聰子	0	0	29	57	0.509	29	0
18 張 素姫	0	0	1	3	0.333	1	1

7mスロー阻止	第34回大会成績			通算成績		
	阻止数	シュート	Average	阻止数	シュート	
1 中島 亜樹	5	16	0.313	31	148	0.209
12 飛田 季実子	6	25	0.240	118	432	0.273
16 南 裕子	0	0		1	2	0.500
22 伊地知 結花	1	3	0.333	3	7	0.429

※赤数字: チーム内の最多得点、最多阻止数。

▶スケジュール

開催日	開催会場	時間	対戦相手
9/4(土)	山鹿市総合体育館	16:00	オムロン
9/11(土)	ウイングアリーナ刈谷	13:00	三重バイオレットアイリス
9/12(日)	三好公園総合体育館アリーナ	13:00	北國銀行
9/19(日)	京都府立体育館	13:00	HC名古屋
9/25(土)	東区スポーツセンター	14:00	広島メイプルレッズ
10/9(土)	北陸電力福井体育館フレア	13:00	三重バイオレットアイリス
10/10(日)	小松市末広体育館	13:00	オムロン
10/17(日)	小松総合体育館	16:00	北國銀行
10/23(土)	東海市民体育館	13:00	HC名古屋
10/30(土)	霧島市国分体育館	15:00	広島メイプルレッズ
2/5(土)	霧島市国分体育館	14:00	オムロン
2/13(日)	松山市総合コミュニティセンター体育館	13:00	三重バイオレットアイリス
2/19(土)	霧島市国分体育館	14:00	北國銀行
2/20(日)	山鹿市総合体育館	14:00	HC名古屋
2/26(土)	東区スポーツセンター	14:00	広島メイプルレッズ

13 石井 宏実
LW いしい ひろみ
①ひろ
②1987.12.27/22歳/O型
③163cm/59kg/右
④東京都
⑤昭和学院高→東京女子体育大



14 古川 麻衣子
CB ふるかわ まいこ
①まる
②1987.9.26/22歳/AB型
③164cm/57kg/右
④東京都
⑤白梅学園高→国士館大



16 南 裕子
GK みなみ ゆうこ
①なみ
②1985.8.1/24歳/O型
③168cm/59kg/右
④京都府
⑤洛北高→武庫川女子大



17 錦織 新
P にしきおり あらた
①りお
②1991.9.7/18歳/O型
③167cm/62kg/右
④岩手県
⑤盛岡大学附高



18 張 素姫
LB じゃん そひ
①そひ
②1978.3.15/32歳/AB型
③162cm/57kg/右
④韓国
⑤徽慶女子高→東京女子体育大



22 伊地知 結花
GK いじち ゆか
①さく
②1989.11.10/20歳/O型
③171cm/61kg/右
④鹿児島県
⑤鹿児島県南高



ポジションの見方▶GK: ゴールキーパー、LW: レフトウイング、LB: レフトバッカ、CB: センターバッカ、P: ポスト、RB: ライトバッカ、RW: ライトウイング
※ポジションの位置は「簡単なルール説明とレフェリーのゼスチャー」コート図参照(P60)